

SPRAWOZDANIE STAROSTY SKARŻYSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI
ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO
MIEDZY SESJAMI
w okresie od 26.09.2019 r. do 29.10.2019 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 26.09.2019 r. do 29.10.2019 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 6 posiedzeniach, w trakcie których podjął 11 uchwał oraz przyjął 23 projekty uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. INICJATYWY I OPINIE ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- upoważnienia Zarządu Powiatu Skarżyskiego do przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2019, 2020 i 2021 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie,
- zatwierdzenia programu naprawczego Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej,
- zatwierdzenia programu naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie,

- zatwierdzenia programu naprawczego Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej,
- zmiany Uchwały Nr 252/XXXVII/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym, dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia,
- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego II Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej,
- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Skarżysku-Kamiennej,
- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego III Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej,
- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego wchodzącego w skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej
- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych Nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej,
- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej,
- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Technikum Nr 3 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej,
- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Technikum Nr 2 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej,
- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Technikum Nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej,

- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Technikum Nr 6 im. inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- zmiany Uchwały Nr 139/XXI/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 9 kwietnia 2008 roku w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Skarżysku-Kamiennej,
- zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego Powiatu Skarżyskiego,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu i zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą lokalu użytkowego znajdującego się w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej,
- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2019 – 2035,
- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 rok,
- wprowadzania zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na zbiorniku wodnym Rejów,
- zmieniająca uchwałę nr 46/VII/2019 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie określenia zadań powiatu skarżyskiego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku.

Projekty w/w uchwał będą przedmiotem dzisiejszych obrad.

III. UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął 11 uchwał w sprawie:

- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 rok (3 uchwał),
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu części holu w budynku Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie przy ul. Szpitalnej 1,

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej,
- zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Pełnienie funkcji Inżyniera Projektu w ramach projektu e-Geodezja cyfrowy zasób geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego”,
- wydania opinii odnośnie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych ulicy Leśnej w Końskich,
- wydania opinii odnośnie pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Spółdzielczej i ul. Wjazdowej w Końskich,
- zaopiniowania projektu zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego dot. opracowania Planu zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko,
- zmiany uchwały Nr 24/61/2019 Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie przyjęcia szczegółowego planu działań związanego z likwidacją Liceum Ogólnokształcącego w Suchedniowie, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Suchedniowie, Technikum w Suchedniowie, Branżowej Szkoły I stopnia w Suchedniowie, Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Suchedniowie.

IV. ZARZĄDZENIA STAROSTY SKARŻYSKIEGO

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- powołania imiennego składu Komisji opiniującej wnioski o nagrody Starosty Skarżyskiego,
- ustalenia składu Komisji do spraw kwalifikowania wniosków o dopłatę do dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat skarżyski,
- powołania Komisji do przyjęcia dokumentów od Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,

- powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Pełnienie funkcji Inżyniera Projektu w ramach projektu e-Geodezja cyfrowy zasób geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego”,
- powołania Komisji do wyłonienia producenta tablic rejestracyjnych.

V. SPRAWY RÓŻNE

— Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią oraz przyjął:

- ✓ Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Skarżyskiego na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024,

— Zarząd Powiatu postanowił udzielić wsparcia finansowego na realizację zadań publicznych w formie tzw. „małych grantów” dla:

- ✓ Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Cicha Sława” z siedzibą w Majkowie, ul. Staffa 75, na realizację zadania publicznego dotyczącego organizacji projektu "Kto Ty jesteś? - Polak mały!", zakładającego organizację konkursu prozy i poezji "Być zwyciężonym i nie ulec - to zwycięstwo" na szczeblu powiatowym, w kwocie 1000 zł.
- ✓ Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых Okręg Kielce Oddział Skarżysko na realizację zadania publicznego dotyczącego zorganizowania finału współzawodnictwa w ramach zawodów sportowych pn.: „Najlepszy gołąb”, w kwocie 200 zł.

— Ponadto decyzją Zarządu Powiatu postanowiono:

- ✓ przeznaczyć kwotę 7 tys. zł. na zakup szafek odzieżowych dla II LO,
- ✓ przekazać kwotę 10 000,00 zł. dla OSP w Lipowym Polu Plebańskim na naprawę samochodu bojowego oraz zakup sprzętu, który uległ uszkodzeniu / zniszczeniu w czasie działań ratowniczo-gaśniczych prowadzonych przez jednostkę,
- ✓ przekazać Gminie Bliżyn 25 ton destruktu asfaltowego pozyskanego z realizacji zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 0441T w miejscowości Mroczków, gmina Bliżyn”,
- ✓ włączyć się we współorganizację V Międzynarodowego Turnieju Karate-Kyokushin Skarżysko-Kamienna CUP 2019, poprzez zakup 5 pucharów.

VI. WAŻNIEJSZE WYDARZENIA

- ✓ w dniu 27 września starosta Artur Berus oraz członkowie zarządu – Tadeusz Bałchanowski i Adam Ciok uczestniczyli w IV Międzynarodowym Forum Inwestycyjnym, którego celem było wykreowanie platformy współpracy pomiędzy przedsiębiorstwami z różnych państw, a także pomoc w nawiązywaniu kontaktów między przedsiębiorcami z Polski i zagranicy oraz zacieśnianie więzi między gospodarkami i zachęcenie polskich przedsiębiorców do aktywniejszych działań na rynku innych krajów,
- ✓ również 27 września, starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska oraz członkowie zarządu - Tadeusz Bałchanowski i Adam Ciok uczestniczyli w Pierwszym Świącie Pieczonego Ziemniaka zorganizowanym w Domu Pomocy Społecznej „Centrum Seniora” w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ także, 27 września br. w Dworze Starostów Chęcińskich w Podzamczu koło Chęciny, po raz 21 odbył się w regionie świętokrzyskim Światowy Dzień Turystyki. Zarząd Powiatu reprezentowała Katarzyna Bilska członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego,
- ✓ samorząd powiatu skarżyskiego podczas rozgrywek tenisa stołowego mężczyzn, 29 września br. w sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 8 w Skarżysku-Kamiennej reprezentował członek zarządu Adam Ciok,
- ✓ w piątek 4 października, na terenie zakładu produkującego farby, lakiery i chemię budowlaną NOFAR w Mroczkowie odbyły się powiatowe ćwiczenia ratownicze Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej. Celem ćwiczeń było sprawdzenie współdziałania służb PSP, OSP, Zespołu Zarządzania Kryzysowego i innych instytucji w sytuacji zagrożenia. Władze powiatu skarżyskiego podczas ćwiczeń reprezentowała wicestarosta Anna Leżańska,
- ✓ w niedzielę, 6 października w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbyła się gala finałowa konkursu Miss Skarżyska 2019. Powiat Skarżyski był jednym z partnerów wydarzenia, które było doskonałą okazją do promocji naszego regionu wśród mieszkańców całego województwa. W jury konkursowym zasiadł starosta Artur Berus,
- ✓ dnia 8 października, starosta Artur Berus i sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz odbyli spotkanie z Dyrektorem NFZ Panią Małgorzatą Kiebzak. Rozmowy dotyczyły sytuacji finansowej Szpitala i możliwości zwiększenia środków przekazywanych przez NFZ na świadczenia medyczne realizowane w Szpitalu. Starosta wskazał na dysproporcje pomiędzy przychodami uzyskiwanymi z NFZ, a kosztami rosnącymi niezależnie od

Szpitala. Starosta zwrócił uwagę, że przy wysokich kosztach związanych m.in. z podnoszeniem wynagrodzeń, co wynika z konieczności realizacji przepisów ustawowych, Szpitalowi trudno będzie ograniczyć stratę netto na koniec roku i w latach przyszłych. W konsekwencji oznacza to, że pokrycie części straty spadnie na samorząd powiatu skarżyskiego. Podczas spotkania poruszono także założenia programu naprawczego, przedłożonego przez Dyrektora ZOZ w Skarżysku-Kamiennej, w tym dotyczące przekazania ZOL-u podmiotowi zewnętrznemu. Dyrektor NFZ poinformowała, że prawdopodobnie w najbliższym czasie wycena świadczeń udzielanych w ZOL będzie wyższa. W związku z powyższym poprosiła o przeanalizowanie wycen za usługi świadczone w ZOL przed podjęciem decyzji,

- ✓ we wtorek, 8 października starosta Artur Berus i wicestarosta Anna Leżańska podpisali z wykonawcą umowę na realizację odbudowy dwóch odcinków drogi Gózd – Psary oraz Klonów – Nademłynie,
- ✓ 10 października, odbyło się spotkanie z dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu – Panem Andrzejem Matysiakiem w sprawie dofinansowania Lasów Państwowych do budowy II etapu ul. Ponurego w Skarżysku-Kamiennej. Z ramienia powiatu udział wzięli wicestarosta Anna Leżańska oraz członek zarządu Adam Ciok,
- ✓ w piątek 11 października na Hali Sportowej w Suchedniowie odbył się Świętokrzyski Turniej Badmintona Olimpiad Specjalnych, w którym wzięło udział 17 klubów Olimpiad Specjalnych z Oddziału Regionalnego – Świętokrzyskie. Zarząd Powiatu reprezentowała członek zarządu Katarzyna Bilka,
- ✓ starosta Artur Berus i członek zarządu powiatu Katarzyna Bilka, w piątek 11 października 2019 r. uczestniczyli w 25-leciu Skarżyskiego Klubu Amazonek,
- ✓ w sobotę 12 października odbył się Powiatowy Marszobiegi Jesienny. Imprezę otworzyli Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego Jacek Jeżyk oraz Katarzyna Bilka Członek Zarządu Powiatu,
- ✓ 14 października, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski wraz z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych Markiem Czyżem uczestniczyli w spotkaniu z dyrektorem PGNiG w Kielcach w sprawie wymiany sieci gazowej w ulicy Towarowej w Skarżysku-Kamiennej, przy realizacji inwestycji „Budowa zintegrowanego systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa – Kraków

i skomunikowania osiedla Dolna Kamienna z osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej”,

- ✓ ponadto, 15 października wicestarosta Anna Leżańska, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski i dyrektor ZDP Marek Czyż uczestniczyli w spotkaniu z Prezesem MPWiK. Spotkanie miało na celu omówienie wymiany istniejącej sieci kanalizacji wodociągowej i sanitarnej w ul. Piłsudskiego i ul. Norwida w Skarżysku-Kamiennej, przy realizacji inwestycji „Budowa zintegrowanego systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa – Kraków i skomunikowania osiedla Dolna Kamienna z osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej”,
- ✓ we wtorek, 15 października w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbyły się miejskie i powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej. Podczas uroczystości nauczyciele oraz pracownicy szkół i placówek oświatowych z terenu miasta i powiatu skarżyskiego zostali odznaczeni - Medalami za Długoletnią Służbę, Medalami Komisji Edukacji Narodowej oraz wyróżnieni nagrodami - Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Starosty Skarżyskiego i Prezydenta Miasta. Samorząd powiatu skarżyskiego podczas obchodów reprezentowali - przewodniczący rady Jacek Jeżyk oraz członkowie zarządu Tadeusz Bałchanowski i Adam Ciok,
- ✓ również, 15 października br. Koło Terenowe Polskiego Związku Niewidomych w Skarżysku-Kamiennej obchodziło uroczyste Międzynarodowy Dzień Białej Laski. Gościem wydarzenia był członek zarządu powiatu Tadeusz Bałchanowski,
- ✓ w środę, 16 października Oddział Regionalny Polskiego Czerwonego Krzyża w Skarżysku-Kamiennej obchodził 100-lecie istnienia PCK. W wydarzeniu udział wzięli wicestarosta Anna Leżańska oraz członek zarządu Adam Ciok,
- ✓ wicestarosta Anna Leżańska, w piątek 18 października wzięła udział w Jubileuszowym Konwencie Powiatów Województwa Świętokrzyskiego z okazji 20-lecia Samorządów Powiatowych. Podczas konwentu wiceprzewodnicząca rady powiatu skarżyskiego Bożena Bętkowska otrzymała Dyplom 20-lecia Związku Powiatów Polskich z podziękowaniem za wkład w umacnianie samorządu powiatowego,
- ✓ seniorzy z Domu Pomocy Społecznej przy ul. Spornej w Skarżysku-Kamiennej uroczyste obchodzili we wtorek, 22 października Dzień Seniora. Gościem wydarzenia była wicestarosta Anna Leżańska,
- ✓ z okazji 25-lecia Warsztatów Terapii Zajęciowej przy ul. Kościuszki 38 w Skarżysku-Kamiennej, w dniu 22 października w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury

w Skarżysku-Kamiennej odbyły się Uroczystości jubileuszowe. Zarząd Powiatu Skarżyskiego podczas wydarzenia reprezentowała sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz,

- ✓ w dniu 22 października 2019 r. w Centrum Kongresowym Targi Kielce odbyło się wydarzenie edukacyjne Konkurs Edukacji Przyszłości – Zawody Przyszłości. Powiat reprezentowali: członek zarządu Katarzyna Bilska i naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Jerzy Krawczyk. Celem Kongresu było podniesienie rangi wyborów edukacyjno-zawodowych, w tym świadomości kształcenia zawodowego oraz promowanie i upowszechnianie przykładów nowatorskich.

PANIE PRZEWODNICZĄCY!

WYSOKA RADO!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski

Artur Berus